
 

 
 

F_RESOLUCION 

Unitat tramitadora: Unitat de Transparència  

AJT/1549/2023   

Codi document: TRA17I002A  

 

Assumpte: Estimar parcialment la sol·licitud de dret d'accés a la informació pública referent al centre 

residencial situat a la i carrer 

1 

 

 

DECRET 

 

  

Antecedents de fet 

 

1. En data 18 de gener de 2023, el senyor  representat per Almar & 

Partners Consulting Firm, S.L., ha presentat sol·licitud d’accés a la informació pública, 
per la qual, en virtut de la Llei 19/2014, del 29 de desembre, de transparència, accés a la 

informació pública i bon govern, demana el següent: 

 

“Necesitamos conocer el estado de la residencia en rambla 

 de la ciudad de Vic. Necesitamos conocer si la residencia se encuentra correctamente 

habilitada, y con qué vigencia es esta habilitación. Si tiene alguna deuda con el 

Ayuntamiento, ya sea de tasa o licencia.” 

 

2. Els expedients que fan referència a aquesta activitat són els següents: 

 Activitats Reglamentades 49/1992, en format físic. 

 Activitats Annex II.2 36/2007, en format físic. 

 Activitat Innòcua B 106/2013, en format físic. 

 AJT/2410/2014, en format electrònic. 

 AJT/4425/2014, en format electrònic. 

 AJT/6298/2017, en format electrònic. 

 

3. Havent analitzat el contingut dels expedients referits al punt anterior, s’ha determinat la 
concurrència del límit establert a l’article 21.g. de la Llei 19/2014, del 29 de desembre, 

de transparència, accés a la informació pública i bon govern i l’article 14.j. de la Llei 

19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon 

govern, ambdós relatius als drets de propietat intel·lectual. 

 

4. L’existència de drets de propietat intel·lectual, és compatible amb la consulta o vista del 

bé protegit atès que no interfereix amb els drets d’explotació. Tot i així, tenint en 

compte que en els drets d’explotació s’hi inclou la reproducció, esdevé incompatible un 

accés a la informació que comporti la reproducció reprogràfica o escaneig del bé.  

 

AJUNTAMENT DE VIC - Decret

Data 22-02-2023

Número DEC/1463/2023



 

 

 
 
 

 

 

2 

 

5. En tot cas, en compliment amb el que disposa l’article 31.1. de la Llei 19/2014, de 29 de 

desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern i l’article 62 del 
Decret 8/2021, de 9 de febrer, sobre la transparència i el dret d’accés a la informació 
pública quan la informació sol·licitada pot afectar drets o interessos de terceres 

persones que han estat identificades, cal donar-los trasllat perquè les terceres persones 

puguin tenir vista de l'expedient relatiu a la sol·licitud d'accés i formular per escrit les 

al·legacions que considerin. 

 

6. D’altra banda, pel que fa a la petició referent als deutes de caràcter tributari, l’article 
34.1 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributaria defineix el dret, en els 

termes legalment previstos, al caràcter reservat de les dades, informes o antecedents 

obtinguts per l'Administració tributària, que només poden ser utilitzats per a l'aplicació 

dels tributs o recursos la gestió dels quals tingui encomanada i per a la imposició de 

sancions, sense que puguin ser cedits o comunicats a tercers, excepte en els supòsits 

que preveuen les lleis. En aquest sentit, el caràcter reservat i confidencial d’aquesta 
informació constitueix un supòsit de límit a l'accés, d'acord amb el que preveu l'article 

21.2 la Llei 19/2014, de 29 de desembre, de transparència, accés a la informació pública 

i bon govern. 

 

Fonaments de dret 

 

I. D’acord amb el disposat a l’article 2.b. de la Llei 19/2014, del 29 de desembre, de 

transparència, accés a la informació pública i bon govern, és informació pública la 

informació elaborada per l’administració i la que aquesta té en el seu poder com a 
conseqüència de la seva activitat o de l’exercici de les seves funcions, inclosa la que li 
subministren els altres subjectes obligats d’acord amb el que estableix aquesta Llei. 

Igualment, d’acord amb l’article 53 del Decret 8/2021, la informació pública ha de ser 
temporalment preexistent a la presentació de la sol·licitud d'accés. 

 

II. L’article 21 de la Llei 19/2014, del 29 de desembre, de transparència, accés a la 

informació pública i bon govern estableix quins són els límits al dret d’accés a la 
informació i disposa expressament que aquest dret pot ser denegat o restringit si el 

coneixement o divulgació de la informació comporta un perjudici per algun d’aquests 
límits. En termes similars a l’establert a l’article 14 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, 
de transparència, accés a la informació pública i bon govern. 

 

III. L’article 68 del Decret 8/2021, de 9 de febrer, sobre la transparència i el dret d’accés a la 
informació pública, regula l’aplicació dels límits al dret d’accés a la informació pública 
desenvolupant el que disposa l’article 21 de la Llei 19/2014, del 29 de desembre, de 

transparència, accés a la informació pública i bon govern.  

 

IV. Els articles 20.2 i 22 de la mateixa llei disposen que els límits aplicats al dret d’accés a la 
informació s’han d’interpretar restrictivament i han d’ésser proporcionals a l’objecte i la 



 

 

 
 
 

 

 

3 

 

finalitat de protecció i s’ha d’atendre les circumstàncies de cada cas concret o la 
concurrència d’un interès públic o privat superior que justifiqui l’accés a la informació. 

 

V. En cas que concorri algun dels límits d’accés a la informació pública, la denegació 
d’accés només afecta la part corresponent de la documentació i s’ha d’autoritzar l’accés 
restringit a la resta de les dades, d’acord amb el que preveu l’article 25 de la Llei 

19/2014, del 29 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon 

govern, sens perjudici d’haver de garantir, pels mitjans més adients, la reserva de la 
informació afectada pel límit legal. 

 

VI. L’article 31.1 de la Llei 19/2014, del 29 de desembre, de transparència, accés a la 

informació pública i bon govern estableix que si la sol·licitud d’informació pública pot 
afectar drets o interessos de tercers, d’acord amb el que estableix la mateixa llei, en el 

cas que els possibles afectats estiguin identificats o siguin fàcilment identificables se’ls 
ha de donar trasllat de la sol·licitud, i tenen un termini de deu dies per a presentar 

al·legacions si aquestes poden resultar determinants del sentit de la resolució. 

 

VII. L’article 10 del Reial Decret Legislatiu 1/1996, de 12 d’abril, pel que s’aprova el text 
refós de la Llei de Propietat Intel·lectual, regulant, aclarint i harmonitzant les 

disposicions legals vigents en la matèria, defineix les obres i títols originals objecte de 

propietat intel·lectual. Tanmateix, els articles del 14 al 23 regulen els aspectes drets 

morals i d’explotació. 

 

VIII. L’article 34.1 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributaria estableix el dret, 

en els termes legalment previstos, al caràcter reservat de les dades, informes o 

antecedents obtinguts per l'Administració tributària, que només poden ser utilitzats per 

a l'aplicació dels tributs o recursos la gestió dels quals tingui encomanada i per a la 

imposició de sancions, sense que puguin ser cedits o comunicats a tercers, excepte en 

els supòsits que preveuen les lleis. 

 

IX. L’article 95 de la mateix llei indica que les dades, informes o antecedents obtinguts per 
l’Administració tributària en el desenvolupament de les seves funcions té caràcter 

reservat i només podran ser utilitzats per a una efectiva aplicació dels tributs o recursos 

pels quals tingui encomanda la gestió i per a la imposició de les sancions que siguin 

procedents, sense que puguin ser cedits o comunicats a tercers, llevat que la cessió 

tingui per objecte alguns dels casos que es defineixen al mateix article. 

 

X. L'article 21.2 la Llei 19/2014, de 29 de desembre, de transparència, accés a la informació 

pública i bon govern, preveu que el dret d'accés a la informació pública pot ser denegat 

o restringit si la informació té la condició de protegida i així ho estableix expressament 

una norma amb rang de llei. 

 

 



 

 

 
 

 

 

4 

 

Competència 

 

En compliment del que disposen els arts. 172.1 i 175 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de 

novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic de les 
entitats locals. 

 

I vist l’informe proposta emès en compliment del que disposen els arts. 172.1 i 175 del Reial 
Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals. 

 

Per tot això, RESOLC: 

 

PRIMER. Estimar parcialment la sol·licitud d’accés a la informació pública presentada en data 

18 de gener de 2023, atès que la informació tributària demanada es veu afectada pel límit 

21.2 la Llei 19/2014, de 29 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i 

bon govern. 

 

SEGON. Concedir un termini de quinze dies al sol·licitant, comptats des del dia següent a la 

data de notificació de la present resolució, per a contactar amb el Departament 

d’Administració Digital i Govern Obert, al telèfon 93 886 21 00 (extensió 11288) o al correu 

administraciodigital@vic.cat, a fi de concertar una cita per a la consulta dels expedients 

d’activitats. Transcorregut el termini de quinze dies sense que us hagueu pronunciat al 

respecte, se us tindrà per desistits de la vostra petició, prèvia resolució que haurà de dictar-

se de conformitat amb l’article 21 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 

administratiu comú de les administracions públiques. 

 

TERCER. Informar al sol·licitant que, en cas de demanar còpia dels documents afectats pel 

límit del dret d’accés, es procedirà a donar trasllat als tercers afectats a fi de que puguin 

formular per escrit les al·legacions que considerin per si aquestes poden resultar 

determinants per a resoldre la petició. 

 

QUART. Notificar la present resolució, als efectes escaients i informar dels recursos 

procedents per a la seva impugnació. 

   

 

Ho mana i signa l’alcaldessa, en la data i hora que consta a la signatura, i en dóna fe la 

secretària. 

F_GRPFIRMA_ALCALDE F_FIRMA_2 

 Firmat electrònicament per:
L'alcaldessa
Anna Erra Solà
22-02-2023 15:37

Firmat electrònicament per:
La secretària
Maria Pilar Lobera Calvo
22-02-2023 20:26

mailto:administraciodigital@vic.cat

